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INSTITUCION : Dirección de la Niñez, Adolescencia y Familia
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ACTIVIDADES CENTRALES

-

0 -

 001

 002

 0242

DIRECCION, ADMINISTRACIÓN Y COORDINACIÓN

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utensilios de Cocina y Comedor

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Agua
Correo Postal

11100
11510
11710

11750
12100
12410
12550
14300
21420
21430
22100
23600
24900
25700
26110
29100
29200
31100
33100
33300
33400
35210
35620
39100
39400

11100
11510
11710

11750
12100
12410
12550
21100
21200
21410
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 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 560,000.00
 70,000.00

 109,200.00

 58,800.00
 2,953,461.00

 290,500.00
 244,020.00

 80,000.00
 24,000.00
 73,000.00

 100,000.00
 15,000.00

 540,000.00
 2,200.00
 3,397.00

 68,303.00
 53,590.00

 128,000.00
 70,000.00
 30,000.00
 12,000.00
 10,000.00
 50,000.00
 35,000.00

 3,000.00

 300,000.00
 30,000.00
 58,500.00

 31,500.00
 1,328,000.00

 166,000.00
 139,440.00
 100,000.00

 50,000.00
 2,000.00

 560,000.00
 70,000.00

 0.00

 23,541.00
 2,953,461.00

 290,500.00
 22,995.00
 80,000.00

 9,163.67
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 950.00
 3,396.88

 0.00
 53,590.00

 110,624.18
 17,005.57
 20,113.50

 462.66
 0.00
 0.00

 706.35
 0.00

 300,000.00
 30,000.00

 0.00

 0.00
 1,328,000.00

 166,000.00
 0.00

 35,891.06
 5,681.93

 348.00

 0.00
 0.00

 109,200.00

 35,259.00
 0.00
 0.00

 221,025.00
 0.00

 14,836.33
 73,000.00

 100,000.00
 15,000.00

 540,000.00
 1,250.00

 0.12
 68,303.00

 0.00
 17,375.82
 52,994.43

 9,886.50
 11,537.34
 10,000.00
 50,000.00
 34,293.65

 3,000.00

 0.00
 0.00

 58,500.00

 31,500.00
 0.00
 0.00

 139,440.00
 64,108.94
 44,318.07

 1,652.00

 8,633,809.00  6,257,604.58  2,376,204.42

 8,633,809.00  6,257,604.58  2,376,204.42

 8,633,809.00  6,257,604.58  2,376,204.42

 20,000,000.00  17,522,817.58  2,477,182.42

 5,583,471.00

 3,050,338.00

 4,216,509.81

 2,041,094.77

 1,366,961.19

 1,009,243.23

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO
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COMPROMISO DEVENGADO

 560,000.00
 70,000.00

 0.00

 23,541.00
 2,953,461.00

 290,500.00
 22,995.00
 80,000.00

 9,163.67
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 950.00
 3,396.88

 0.00
 53,590.00

 110,624.18
 17,005.57
 20,113.50

 462.66
 0.00
 0.00

 706.35
 0.00

 300,000.00
 30,000.00

 0.00

 0.00
 1,328,000.00

 166,000.00
 0.00

 35,891.06
 5,681.93

 348.00

 560,000.00
 70,000.00

 0.00

 23,541.00
 2,953,461.00

 290,500.00
 22,995.00
 80,000.00

 9,163.67
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 950.00
 3,396.88

 0.00
 53,590.00

 110,624.18
 17,005.57
 20,113.50

 462.66
 0.00
 0.00

 706.35
 0.00

 300,000.00
 30,000.00

 0.00

 0.00
 1,328,000.00

 166,000.00
 0.00

 35,891.06
 5,681.93

 348.00

 560,000.00
 70,000.00

 0.00

 23,541.00
 2,953,461.00

 290,500.00
 22,995.00
 60,000.00

 9,163.67
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 200.00
 3,396.88

 0.00
 53,590.00

 6,855.23
 0.00
 0.00

 462.66
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 300,000.00
 30,000.00

 0.00

 0.00
 1,328,000.00

 166,000.00
 0.00

 35,891.06
 4,972.99

 348.00

CONGELAMIENTO

 4,216,509.81

 2,041,094.77
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 6,257,604.58

 6,257,604.58

 17,522,817.58

 4,216,509.81
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 6,257,604.58

 6,257,604.58

 6,257,604.58

 17,522,817.58

 4,054,165.44

 1,922,996.97

 5,977,162.41
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SISTEMA DE PROTECCIÓN INTEGRAL DE DERECHOS, DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

-

0 -

 001 DIRECCIÓN TÉCNICA

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

Telefonía Celular
Otros Servicios Básicos
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Internet
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Gasolina
Accesorios de Metal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones para Seguro Social
Ayuda Social a Personas

21430
21490
22220
24900
25300
25700
29200
31100
33300
33500
35610
36920
39100
39200
39600
42120
45100

12100
12410
12550
51220

 0000
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 12,500.00
 30,000.00
 80,000.00

 200,000.00
 84,001.00

 500.00
 80,385.00
 85,000.00
 30,000.00

 7,896.00
 12,050.00

 660.00
 7,906.00

 50,000.00
 60,000.00

 4,000.00
 100,000.00

 1,315,200.00
 164,400.00
 100,978.00

 9,785,613.00

 5,531.46
 0.00
 0.00
 0.00

 97.50
 0.00

 54,929.75
 1,160.09

 23,059.80
 6,186.00
 2,250.00

 660.00
 4,542.50

 41,283.02
 35,473.66

 0.00
 0.00

 1,315,200.00
 164,400.00

 0.00
 9,785,613.00

 6,968.54
 30,000.00
 80,000.00

 200,000.00
 83,903.50

 500.00
 25,455.25
 83,839.91

 6,940.20
 1,710.00
 9,800.00

 0.00
 3,363.50
 8,716.98

 24,526.34
 4,000.00

 100,000.00

 0.00
 0.00

 100,978.00
 0.00

 11,366,191.00  11,265,213.00  100,978.00

 11,366,191.00  11,265,213.00  100,978.00

 11,366,191.00  11,265,213.00  100,978.00

 11,366,191.00  11,265,213.00  100,978.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 20,000,000.00  17,522,817.58TOTAL GENERAL :  0.00  2,477,182.42

COMPROMISO DEVENGADO

 5,531.46
 0.00
 0.00
 0.00

 97.50
 0.00

 54,929.75
 1,160.09

 23,059.80
 6,186.00
 2,250.00

 660.00
 4,542.50

 41,283.02
 35,473.66

 0.00
 0.00

 1,315,200.00
 164,400.00

 0.00
 9,785,613.00

 5,531.46
 0.00
 0.00
 0.00

 97.50
 0.00

 54,929.75
 1,160.09

 23,059.80
 6,186.00
 2,250.00

 660.00
 4,542.50

 41,283.02
 35,473.66

 0.00
 0.00

 1,315,200.00
 164,400.00

 0.00
 9,785,613.00

 5,531.46
 0.00
 0.00
 0.00

 97.50
 0.00

 26,795.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,050.00
 660.00

 0.00
 84.00

 22,566.96
 0.00
 0.00

 1,315,200.00
 164,400.00

 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 11,265,213.00

 11,265,213.00

 11,265,213.00

 11,265,213.00

 17,522,817.58  17,522,817.58

 11,265,213.00

 11,265,213.00

 11,265,213.00

 11,265,213.00

 1,479,600.00

 7,456,762.41

 1,479,600.00

 1,479,600.00

 1,479,600.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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